[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________
№ _______
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Урай»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановления администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города Урай», утвержденную постановлением администрации города Урай от 27.09.2021 №2351, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай
Т.Р. Закирзянов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ______________ №_____
Изменения в муниципальную программу «Культура города Урай»
(далее – муниципальная программа)
1. В Паспорте муниципальной программы строку 11 изложить в новой редакции:
«
	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы: бюджет городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также местный бюджет), бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет, иные источники финансирования (внебюджетные средства).

Для реализации муниципальной программы всего необходимо:

на 2022 год – 280 761,7 тыс. рублей;

на 2023 год – 279 893,9 тыс. рублей;

на 2024 год – 258 731,7 тыс. рублей;

на 2025 год – 260 877,3 тыс. рублей;

на 2026 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2027 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2028 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2029 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2030 год – 236 703,2 тыс. рублей.

».

2. Абзац первый пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5. При реализации мероприятий, указанных в строках 2.1, 2.2, 2.2.1 подпрограммы 2  «Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность» таблицы 2 муниципальной программы, применяются методы инициативного бюджетирования.».

3. В таблице 1 муниципальной программы строку 4 изложить в новой редакции:

«

	4.
	Число посещений культурных мероприятий
<1>, (3(, <4>
	тыс.

единиц
	230
	252
	276,2
	317,5
	402,5
	446,5
	487,5
	532,5
	568,5
	668
	668

».

4. В таблице 2 муниципальной программы:
4.1. Строки 1.7, «Итого по подпрограмме 1:» изложить в новой редакции:

«

	1.7.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств
(3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	21481,3
	18756,1
	1024,3
	0,0
	1700,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1230,0
	800,0
	430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20251,3
	17956,1
	594,3
	0,0
	1700,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1:

	всего
	2248710,1
	278558,2
	274626,9
	258681,7
	260827,3
	235203,2
	235203,2
	235203,2
	235203,2
	235203,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5331,9
	1544,6
	902,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2243105,0
	276939,1
	273657,6
	258143,7
	260289,6
	234815,0
	234815,0
	234815,0
	234815,0
	234815,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4.2. Строку 2.2 изложить в новой редакции:
«

	2.2.
	Реализация социокультурных проектов (4)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	1641,0
	100,0
	961,0
	0,0
	0,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	736,5
	100,0
	636,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	904,5
	0,0
	324,5
	0,0
	0,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4.3. Дополнить строкой 2.2.1 следующего содержания:

«

	2.2.1.
	Реализация инициативных проектов с применением механизма инициативного бюджетирования (4)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	695,0
	0
	695,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	486,5
	0,0
	486,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	208,5
	0,0
	208,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4.4. Строки «Итого по подпрограмме 2:», «Всего по муниципальной программе:»:
«
	Итого по подпрограмме 2:

	всего
	15070,5
	2203,5
	5267,0
	50,0
	50,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1491,1
	205,0
	1286,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13579,4
	1998,5
	3980,9
	50,0
	50,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	2263780,6
	280761,7
	279893,9
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	6823,0
	1749,6
	2188,2
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2256684,4
	278937,6
	277638,5
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

4.5. Строку «Прочие расходы» изложить в новой редакции:

«

	Прочие расходы

	всего
	2263780,6
	280761,7
	279893,9
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	6823,0
	1749,6
	2188,2
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2256684,4
	278937,6
	277638,5
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4.6. Строку «Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)» изложить в новой редакции:

«

	Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)

	всего
	2263780,6
	280761,7
	279893,9
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	6823,0
	1749,6
	2188,2
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2256684,4
	278937,6
	277638,5
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

5. В приложении 1 к муниципальной программе строку 1 изложить в новой редакции:

«

	1
	Доля поступлений новых книг в библиотечный фонд общедоступных библиотек
	%
	Показатель характеризует долю поступлений новых книг в библиотечный фонд от общего количества библиотечного фонда.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

Dnk = Nk/F*100,

где:

Dnk – доля поступлений новых книг в библиотечный фонд общедоступных библиотек на конец отчетного  периода;
Nk – количество поступлений новых книг в библиотечный фонд общедоступных библиотек на конец отчетного периода;

F – библиотечный фонд общедоступных библиотек на конец отчетного периода.

Источник информации:

форма федерального статистического наблюдения:

№6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

».

6. В приложении 2 к муниципальной программе:

6.1. Строку 2.2 изложить в новой редакции:
«

	2.2
	Реализация социокультурных проектов
	Реализация социокультурных проектов: общегородской форум «Урай – Наш общий дом», спортивно-патриотический марафон «Время мужества».
Реализация инициативных проектов с применением механизма инициативного бюджетирования.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2021 №598-п «О мерах реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества».

Постановление администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
Положение о региональном конкурсе инициативных проектов, утвержденное приказом Департамента общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.01.2021 №1-нп.
Положение о проведении общегородского форума «Урай – Наш общий дом».

Положение о проведении спортивно-патриотического марафона «Время мужества».

»;
6.2. Дополнить строкой 2.2.1 следующего содержания:

«

	2.2.1.
	Реализация инициативных проектов с применением механизма инициативного бюджетирования
	Реализация инициативного проекта «Керамика для всех. Лепим. Учимся. Творим»
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2021 №598-п «О мерах реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества».

Постановление администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
Положение о региональном конкурсе инициативных проектов, утвержденное приказом Департамента общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.01.2021 №1-нп.

».

7. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
«Приложение 3 к
муниципальной программе
«Культура города Урай»

Публичная декларация о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Культура города Урай»
	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата

(ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия (подпрограммы) муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля  поступлений новых книг в библиотечный фонд общедоступных библиотек
	не менее 1%

ежегодно
	2022-2030 год
	Подпрограмма 1. Усовершенствование организационных, экономических механизмов развития учреждений культуры и организации дополнительного образования в области искусств.

	2 248 710,1

	2
	Количество специалистов сферы культуры, повысивших квалификацию на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры
	63 человека
	2030 год

	3
	Уровень удовлетворенности жителей города Урай качеством услуг, предоставляемых в сфере культуры
	97,3%

	2030 год

	4
	Число посещений культурных мероприятий
	668

тыс.единиц
	2030 год
	Подпрограмма 2. Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность.
	15 070,5

».[image: image2]